

Государственное автономное учреждение здравоохранения «Спасская центральная районная больница»

(полное наименование работодателя)

422840, РФ, РТ, Спасский район, г. Болгар, ул. Горького, д. 19, Главный врач Самохвалов Егор Игоревич, телефон/факс: (84347) 3-04-21, e-mail:

Егор.Самохвалов@tatar.ru

(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

## Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)								
	всего	в т.ч., на которых проведена СОУТ	класс 1		класс 2		класс 3				класс 4
			3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
Рабочие места (ед.):	64	64	-	3	7	54	-	-	-	-	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.):	79	79	-	6	10	63	-	-	-	-	
из них женщины:	66	66	-	-	4	62	-	-	-	-	
из них лиц в возрасте до 18 лет:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
из них инвалидов:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<i>Административно-управленческий персонал</i>																							
136	Заместитель главного врача учреждения здравоохранения (по поликлинической работе)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>АХЧ</i>																							
137	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	2	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Поликлиника</i>																							
138	Медицинская сестра участковая (терапевта, ВОП)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
139	Медицинская сестра кабинета (онкологического)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
140	Фельдшер (кабинета неотложной помощи)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
<i>Поликлиника, Детская консультация</i>																							
141	Медицинская сестра участковая (педиатра)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
<i>Кузнецихинская врачебная амбулатория (с. Кузнециха, Больничный городок, 2а), Амурская управленция</i>																							
142	Заведующий учреждения здравоохранения (амбулаторией)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
143	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Кузнецихинская врачебная амбулатория (с. Кузнециха, Больничный городок, 2а)</i>																							
144	Врач общей практики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
145	Врач-терапевт участковый	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
146	Медицинская сестра врача общей практики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
147	Врач стоматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
148	Зубной врач	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)					
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса													
149	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	нет	да		
150	Фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.2	-	да	да	да	нет	нет	нет	да		
151	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	нет	да		
<i>Кузнецкинская врачебная амбулатория (с. Кузнециха, Большойный городок 2а), ХОП</i>																												
152	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	2	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
153	Тракторист	2	-	-	2	2	2	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
154	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
155	Оператор котельной	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<i>Кузнецкинская врачебная амбулатория (с. Кузнециха, Большойный городок, 2а), Младший медицинский персонал</i>																												
156	Уборщик производственных и служебных помещений	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<i>Кураловская врачебная амбулатория (с. Куралово, ул. 60 лет Октября, д. 1), Амбулатория</i>																												
157	Заведующий учреждением здравоохранения (амбулаторией)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	нет	нет	да	
<i>Кураловская врачебная амбулатория (с. Куралово, ул. 60 лет Октября, д. 1)</i>																												
158	Врач общей практики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.2	-	да	да	да	да	нет	нет	нет	нет	да	
159	Медицинская сестра врача общей практики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.2	-	да	да	да	да	нет	нет	нет	нет	да	
160	Фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.2	-	да	да	да	да	нет	нет	нет	нет	да	
161	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	3.2	-	да	да	да	да	нет	нет	нет	нет	да	
<i>Кураловская врачебная амбулатория (с. Куралово, ул. 60 лет Октября, д. 1), ХОП</i>																												
162	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	2	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<i>Кураловская врачебная амбулатория (с. Куралово, ул. 60 лет Октября, д. 1), Младший медицинский персонал</i>																												
163	Уборщик производственных и служебных помещений	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/ нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
164	Заведующий учреждения здравоохранения (ФАП) - фельдшер	Трехозерский ФАП (с. Три Озера, ул. Школьная, д. 96)														2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
		2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	да	
165	Заведующий учреждения здравоохранения (ФАП) - фельдшер	Уряжковский ФАП (с. Уряж, ул. Вахитова, д. 26а)														2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
		2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	да	
166	Заведующий учреждения здравоохранения (ФАП) - фельдшер	Полянский ФАП (с. Полянки, ул. Центральная, д. 16)														2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
		2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	да	
167	Заведующий учреждения здравоохранения (ФАП) - фельдшер	Балымерский ФАП (с. Балымеры, ул. Садовая, д. 27)														2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
		2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	да	
168	Заведующий учреждения здравоохранения (ФАП) - фельдшер	Танкеевский ФАП (с. Танкеевка, ул. 70 лет Октября, д. 28)														2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
		2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	да	
169	Заведующий учреждения здравоохранения (ФАП) - медицинская сестра	Краснослободской ФАП (с. Красная Слобода, ул. Школьная, д. 12)														2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
		2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	да	
170	Заведующий учреждения здравоохранения (ФАП) - фельдшер	Ржавецкий ФАП (д. Ржавец, ул. Лесная, д. 95)														2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
		2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	да	
171	Заведующий учреждения здравоохранения (ФАП) - фельдшер	Красноовальский ФАП (д. Красный Вал, ул. Полевая, д. 3)														2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
		2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	да	



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)				
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса												
<i>Приволжский ФАП (пос. Приволжский, ул. Молодежная, д. 2 б)</i>																											
172	Заведующий учреждения здравоохранения (ФАП) - фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.2	-	да	да	да	да	нет	нет	да
<i>Никольский ФАП (с. Никольское, ул. Центральная, д. 5 а)</i>																											
173	Заведующий учреждения здравоохранения (ФАП) - фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.2	-	да	да	да	да	нет	нет	да
<i>Омрадинский ФАП (д. Омрада, ул. Кубаня, д. 11)</i>																											
174	Заведующий учреждения здравоохранения (ФАП) - фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	2	3.2	-	да	да	да	да	нет	нет	да
<i>Бугровский ФАП (с. Бугровка, ул. Сирякова, д. 36)</i>																											
175	Заведующий учреждения здравоохранения (ФАП) - фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	2	3.2	-	да	да	да	да	нет	нет	да
<i>Гужинский ФАП (с. Гужини, ул. Солнечная, д. 22)</i>																											
176	Заведующий учреждения здравоохранения (ФАП) - фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	2	3.2	-	да	да	да	да	нет	нет	да
<i>Кимовский ФАП (пос. совхоза "КИМ", ул. Им. К. Чегодаевой, д. 67 а)</i>																											
177	Заведующий учреждения здравоохранения (ФАП) - фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.2	-	да	да	да	да	нет	нет	да
<i>Тужевский ФАП (д. Тужая, ул. Им. Г. Тужая, д. 33 г)</i>																											
178	Заведующий учреждения здравоохранения (ФАП) - фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	2	3.2	-	да	да	да	да	нет	нет	да
<i>Тракторный ФАП (пос. Фермы № 2 совхоза "КИМ", ул. Полева, д. 11)</i>																											
179	Заведующий учреждения здравоохранения (ФАП) - фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	2	3.2	-	да	да	да	да	нет	нет	да



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
<i>Екатеринбургский ФАП (с. Екатеринбург, ул. Центральная, д. 12 а)</i>																									
180	Заведующий учреждения здравоохранения (ФАП) - фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
<i>Измерский ФАП (с. Измери, ул. Школьная, д. 8)</i>																									
181	Заведующий учреждения здравоохранения (ФАП) - фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
<i>Вожинский ФАП (с. Вожичи, ул. Рабочая, д. 100 а)</i>																									
182	Заведующий учреждения здравоохранения (ФАП) - фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
<i>Каюковский ФАП (с. Каюки, ул. Комсомольская, д. 19)</i>																									
183	Заведующий учреждения здравоохранения (ФАП) - фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
<i>Коминтерновский ФАП (пос. Коминтерн, ул. Садовая, д. 21)</i>																									
184	Заведующий учреждения здравоохранения (ФАП) - фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
<i>Аграмаковский ФАП (с. Аграмаковка, ул. Школьная, д. 2)</i>																									
185	Заведующий учреждения здравоохранения (ФАП) - фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
<i>Там. Тамтага ФАП (с. Тамарекка Тамтага, ул. Центральная д. 58 а)</i>																									
186	Заведующий учреждения здравоохранения (ФАП) - фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
<i>Гусихинский ФАП (с. Гусиха, ул. Школьная, д. 46)</i>																									
187	Заведующий учреждения здравоохранения (ФАП) - фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/ нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса											
<b>Ямбургский ФАП (с. Ямбургинно, ул. Школьная, д. 7)</b>																										
188	Заведующий учреждения здравоохранения (ФАП) - фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
<b>Ср. Юрткульский ФАП (с. Средний Юрткуль, ул. Центральная, д. 28 а)</b>																										
189	Заведующий учреждения здравоохранения (ФАП) - фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
190	Акушерка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
<b>Ст. Юрткульский ФАП (д. Стенной Юрткуль, ул. Школьная, д. 10)</b>																										
191	Заведующий учреждения здравоохранения (ФАП) - фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
<b>Чечетинский ФАП (с. Чечетле, ул. Центральная, д. 8 а)</b>																										
192	Заведующий учреждения здравоохранения (ФАП) - фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
<b>Ирекветский ФАП (д. Йолдыз, ул. Зеленая, д. 1)</b>																										
193	Заведующий учреждения здравоохранения (ФАП) - фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
<b>Иске-Рязновский ФАП (с. Иске-Рязн, ул. Ленина, д. 39 а)</b>																										
194	Заведующий учреждения здравоохранения (ФАП) - фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
195	Акушерка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
<b>Иск-Борискинский ФАП (с. Иск-Борискино, ул. Центральная, д. 52 а)</b>																										
196	Заведующий учреждения здравоохранения (ФАП) - фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
<b>Антоновский ФАП (с. Антоновка, ул. Советская, д. 24)</b>																										
197	Заведующий учреждения здравоохранения (ФАП) - фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да



Индивидуальный номер рабочего места	Классы (подклассы) условий труда										Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)						
	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения									параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса		
198	Фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
199	Заведующий учреждением здравоохранения (ФАП) - фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	2	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да	

Буряковский ФАП (с. Кожеевка, ул. Молодежная, д. 40)

Дата составления: 05.09.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник планово-экономического отдела  
(должность) *Федорова Е.Е.* (подпись) 1.10.18 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер  
(должность) *Романова Н.Д.* (подпись) 1.10.18 (дата)

Представитель профсоюзного комитета  
(должность) *Кабилов Р.З.* (подпись) 1.10.18 (дата)

Специалист по кадрам  
(должность) *Ильина Е.С.* (подпись) 1.10.18 (дата)

Специалист по охране труда  
(должность) *Абдрахманова А.С.* (подпись) 1.10.18 (дата)

Заместитель главного врача по АХЧ  
(должность) *Горельшев Е.В.* (подпись) 1.10.18 (дата)

Главная медицинская сестра  
(должность) *Сорокина Н.Н.* (подпись) 1.10.18 (дата)



Индивидуальный номер рабочего места	
Профессия / должность / специальность работника	
Классы (подклассы) условий труда	химический
	биологический
	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия
	шум
	инфразвук
	ультразвук воздушный
	вибрация общая
	вибрация локальная
	неионизирующие излучения
	ионизирующие излучения
	параметры микроклимата
	параметры световой среды
	тяжесть трудового процесса
	напряженность трудового процесса
Итоговый класс (подкласс) условий труда	
Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	
Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	
Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	
Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	
Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	
Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	
Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

(№ в реестре экспертов)

2025

(подпись)

Ялаков М.Я.  
(Ф.И.О.)

(дата)

05.09.2018



### Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Административно-управленческий персонал</b>					
РМ №136 Заместитель главного врача учреждения здравоохранения (по поликлинической работе)	1. Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).	1. Соблюдение санитарных мероприятий.			
<b>АХЧ</b>					
РМ №137 Водитель автомобиля	1. С целью снижения тяжести трудового процесса использовать правильное чередование режимов труда и отдыха (регламентация внутрисменных режимов труда и отдыха). 2. С целью снижения напряженности трудового процесса использовать правильное чередование режимов труда и отдыха.	1. Снижение тяжести трудового процесса. 2. Снижение напряженности трудового процесса.			

#### Поликлиника

РМ №138 Медицинская сестра участковая (терапевта, ВОП)	1. Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены).	1. Соблюдение санитарных мероприятий.			
--	---	---------------------------------------	--	--	--